

خبر نگار روزنامه نوید روزچاپ مسکو

درسبزینه قناری های سرو سپیداررهایی

افغانهای مقیم مسکو، نهم می، روز پیروزی بر فاشیزم را، با اندوه بدخشان تجلیل کردند

روز چهارشنبه، هفتم ماه جاری، از جانب مرکز کاری جامعه سراسری افغانهای مقیم فدراتیف روسیه و کانگرس بین المللی مهاجرین این کشور، از نهم می، روز غلبه بر فاشیزم، طی محفل شاندار، تجلیل و گرامیداشت به عمل آمد.

اول بود، با انسان هایی بر می خوردم که تن و سینه شان پشتوانه استقامت به رژه های مدال هایی شده بودند که از شرنگ آنها، دنیایی از خاطرات زنده می شد و در هر خاطره حوادث، رویداد ها و در هر رویداد انسان ها و قامت های ایستاده و غلتیده در ذهن ها تداعی می گردیدند.

ارچند یک عده شان، توانسته اند بلندای قامت خود را نگه دارند، اما یک شمار، بر اثر کبر سن و گذشت روزگار، کمر خم کرده اند، مگر چیزی که در گونه ها و خنده های شان نمایان است، همانا افتخار بزرگ پیروزی، افتخار سربه نیست کردن فاشیزم و شکست هیتلر و ایده های ابر قدرت گرایی هاش، که دلزده بودن انسان های سربکف را از عنفوان جوانی تا امروز، نمادی شده است از شهامت و عزت و نفس به خاطر منافع ملی.

هنوز دقایقی به چهار مانده بود که صدایی طنین افکند و یک عده مرد وزن در سن بالا، در حالی که بل بل ستاره های درخشان و مدال های روی سینه های شان از دور نمایان بود در یونیفورم های نظامی، وارد تالار شدند.

رنگ و ساخت لباس های نظامی به خوبی حال می ساخت که ممکن از همان آیام خجسته پیروزی مانده باشند ویا همان لباس هایی اند که این ها در لای آن صدای پیروزی بر فاشیزم را شنیده بودند و اکنون یگانه خاطره ای از خاطره حفظش کرده اند و حد اقل سالی یکبار باز در آن خود را بر مسند آن پیروزی می یابند و احترام تکریم هموطنان شان را نسبت به خود پذیرا می شوند.

ساخت و فورم هر لباس نماینده گی از فورم یک قطعه مخصوص نظامی می که قهرمانان در آنها مصروف خدمت بودند.

ارچند شوروی با همه ایده ها و آمالش دیگر به تاریخ سپرده شده است، جلای پیروزی های تاریخ سرزمینی که در سینه اش جوی خون رفته است هیچگاه افتخاراتش را در خشک زار های سوخته اندیشه های شوروی دفن نمی کند. آن را سال به سال زنده می سازد و در د نسل جوان انتقال می دهد. چه گفتنی است که این یگانه نکته عطفیست که حتی سرنوشت دیروز و امروز و فردای کشور های شوروی سابق را گره می زند.

فدراتیف روسیه و تمام کشور های شوروی اسبق، این روز را، به مثابه جشن ملی و جهانی گرامی می دارند. با تدویر محافل پرابهت و کنسرت ها، از قصر کریملین گرفته تا آخرین نقطه این کشور، به هر طریقی که توانند پیروزی را استقبال می کنند، قربانیان را به یاد می آورند و قهرمانان و اشتراک کننده گان و فاتحان را به گرامیداشت می گیرند.

شب نهم می، در روسیه شب استثنایی می باشد. فیشننگ و چراغان سازی شهر ها با سایر جشن های این کشور متفاوت است.

شکفتی ندارد که مرکز کاری جامعه سراسری افغانها در فدراتیف روسیه به سبب وجوه بسیاری، در جشن پیروزی سرزمین ابر و باران و سرزمین ستاره و مهتاب خود را شریک می داند، چه این حق را نیز برگردن می گیرد، که سالیان درازی را از فرآورده های نعماتی آب و خاک این دیار، قوت ولایموتی هم کرده است.

در محفلی که به همین به مناسبت، ساعت چهار عصر، در رستوران تاوریه، در ساحه تجارتی سواستوپول شهر مسکو محل تجمع کاری افغانها، برگزار شده بود، بر علاوه عدّه کثیری از اشتراک کننده گان جنگ دوم جهانی، هیات های رهبری نهاد های اجتماعی و دولتی، جمعی از شخصیت های براننده تجاری و فرهنگی افغانی مقیم مسکو، هیات هایی از نهاد های اشتراک کننده جنگ در افغانستان، تورنجرال پولیس آقای شمشییوف اورانبیک عبدالرزاقوویچ معاون اول بیروی مبارزه بر ضد جنایات سازماندهی شده، کوراسک الکساندر باریسوویچ رییس سیستم ملی و ارزشی، افدییف الکساندر اناتولیویچ معاون اول رییس سازمان اجتماعی منطقوی ویتران های کشاف، زویریف سرگی ایوانوویچ نماینده مجلس در شهر مسکو، پشنیچنی اناتولی گریگورویچ دستیار نماینده مجلس در پارلمان روسیه، نکراسوف ویاجیسلاو میخاییلویچ سکرتر مسوول گروپ کاری سنای فدراتیف روسیه در زمینه همکاری های ملی، نوسوف الکساندر لیونیدویچ رییس اداره اوپراتیفی مبارزه با مواد مخدر، سلوسر نتالیا باریسوفنا مشاور دولتی مرتبت سوم معاون یکی از شعبات اکادمی علوم روسیه، ایوانینکه ولادیمیر ایوانوویچ گرداننده مرکز علمی و آموزشی کشور های نزدیک و مسوول دفتر مراقبتی در اداره امور ریاست جمهوری فدراتیف روسیه، کاراپیتیان واگرام واردکیسوویچ مشاور دیپارتمنت همکاری های منطقوی سیاست های ملی و روابط مذهبی شهرداری مسکو، کماروف نیکولای پیتروویچ رییس خانه ملیت های شهر مسکو و چهره مورد اعتماد ولادیمیر پوتین رییس جمهور فدراتیف روسیه، انیسیموف اناتولی ویکتروویچ مدیر مسوول نشریه پارلمان فدراتیف روسیه، ماتیشو ویکتور میخاییلویچ رییس اداره نگهداشت حقوق و مدیر مسوول مجله «مدیا پورتال»، کزانوف الکساندر ایلچ، رییس نهاد سراسری شرکت کننده های جنگ افغانستان، همچنان رییس اکادمی معنویت و همکاری ها، غلام سخی نورزاد شهر دار پیشین کابل، اعضای کلپ دوستداران افغانستان و هیات رهبری کانگرس بین المللی مهاجرین و مرکز کاری افغان ها در فدراتیف روسیه شرکت ورزیده بودند.

در محفل نهم می، در حالی که شرکت کننده گان جنگ و تمام مردم از بند رسته جهان تبریک و تهنیت گفته شد، که از حادثه المناک بدخشان با اندوه فراوان یادآوری صورت گرفته از قربانیان رانش زمین در ارگوی بدخشان و قربانیان حمله فاشیستی در شهر اودیسه اوکراین با احساس تمام یادهانی به عمل آمد.

در سخنرانی ها به مناسبت نهم می، بر علاوه روز غلبه بر فاشیزم، درد افغانها نیز به تصویر کشیده شد و از ارگو گرفته تا سی و اند سال قبل بر روز شمار تشدد و نابسامانی مکث هایی صورت گرفت.

گفتنی است که اشتراک کننده گان جنگ، از کار مرکز کاری افغانها با قدردانی یادآوری نموده و از احترام آنان نسبت ببت خسه خود ابراز سپاس کردند.

در آغاز محفل آقای ویکتور میخاییلویچ مدیر مسوول مجله میدیا پورتال در رابطه به اهمیت نهم می در فدراتیف روسیه مختصراً صحبت کرد و به مثابه گرداننده محفل، یادآور شد که مرکز کاری جامعه سراسری افغانهای مقیم فدراتیف روسیه و کانگرس بین المللی مهاجرین، همه ساله در کلکتیف کاری شان در ساحه سیواستوپول اشتراک کننده های جنگ دوم جهانی را دور هم جمع نموده، با ادای احترام به مقام شامخ رهایی بخش آنان، این روز خجسته را برای شان تبریک گفته و سر سپرده گان جنگ را که در راه نجات بشریت چه تا امروز زنده اند و چه در هنگام قربانی جنگ شده اند گرامی می دارد.

سپس غلام محمد جلال رییس کانگرس بین المللی مهاجرین و مرکز کاری جامعه سراسری افغانها ضمن خیر مقدم و ابراز تبریکی به میهمانان و حاضرین محفل، به نماینده گی از دو نهاد مذکور، با در نظر داشت حال و هوای افغانستان و حوادث پیرامون در فدراتیف روسیه بیانیه مختصری ارائه کرد.

شمت هایی از بیانیه آقای جلال در محفل گردهم داشت نهم می

(با تاسف که امروز ما محفل خود را با خبر تراژیدی در افغانستان آغاز می کنیم.)

هورا، صدای آشنای پیروزی، صدای آشنایی در جهت رهایی مملو از احساس، جوانی، استقامت، دلیری و شهامت مردان و زنانی که چند تای آن حتی در سن 92 سالگی، اشتراک کننده گان این محفل بودند. تازه این که یکی دو نفر از این مسن های جوان، هنوز شعر ترنیز میسرودند، و در دکلمه اشعار نیز ید طولای شان را با همان تازه گی اول نگه داشته بودند. این ها همچنان مست ترنم های پیروزی شان اند و آن را با گذشت سالیان درازی، با عشق به انسان و عشق به مرام صیقل می دهند. از این جهت، طراوت سبزینه های برگ و ثمر تاک را با خوشی سرشارانه سر می کشیدند و هورا ها را در طراوت صدای پر طنین شان آرایش می دادند.

اشتراک کننده گان محفل، در شور جوانی رزمنده گان و پیروزمندان، قوت قلب می یافتند و با تحسین بر پیشکسوت های راه نجات بشریت، ایشان را در هورا گفتن ها همراهی می نمودند.

قهرمانان جنگ دوم جهانی، وقتی که از جانب هیات رهبری کانگرس بین المللی مهاجرین و مرکز کاری افغانها، با شاخه هایی از گلبرگ های سبز محفل حسن لاله رویان تحفه درویش، به مثابه نماد احترام فراوان افغانان با لهجه سرخ شقایق نوازش شدند، احساس و وضعیت پر شغف ابراز کردند، چنانچه قلب هر اشتراک کننده محفل را در دوستی و برادری دولت به تپش انداختند. راستش نمی توانستی گل نگاه صمیمانه را در شرح چشمان ایشان بچینی. گویی ما در کشور بیگانه ای قرار نداریم، در افغانستان هستیم و پیشکسوتان خود را داریم احترام می کنیم. همچنان نور شادی در چشمان مسوولین ارگان های دولتی و حقوقی روسیه، نهاد های اجتماعی، ارگان های حراست قانون فد راتیف روسیه و نماینده های شهرداری مسکو نیز از دور مشاهده شده و به خوبی دیده میشد که ایشان هم عین احساس را در نگاه های آرام شان تبارز می دادند، بر آن می بالیدند که کبوتران مهاجر و غریبه های دیر و دیار دور نیز در احساس ایشان شریک اند و دارند همنوایی میکنند، حتما با خود می گفتند که این سیه چرده ها، نه مهاجرین فرسنگ ها کیلومتر دورتر، بل مردم همین سرزمین هستند، نه غریبه های دیار جنگ زده، بلکه نسل به نسل زاده این آب و خاکی اند که صلح در آن پادشاهی می کند و آرامش در آن، بر زلفان تار صحرای شب، شعله های نور می پراکند.

بیش از بیست تن اشتراک کننده محفل به نوبت سخنرانی کردند، ویران ها از جنگ های شان گفتند و مانند قناری های غمگین سرکوچه های خون و تفنگ، از سرود های خشک گندمزار تنهایی در لحظه هایی واقع شده در هاله های شکست و پیروزی گفتند. از غلتیدن قامت های افراشته همسنگران شان و زخم های خونین جبهات، قصه هایی کردند و در نهایت از نواختن ناقوس پیروزی بر آنهمه تیر و تفنگ گفتند که شاید هنوز در تاریخ جنگ، از آن ها گپی و سخنی به میان نیامده باشد. تنها اسطوره هایی شده باشند که شعرا، در شعر های شان یاد می کنند و نویسنده گان و داستان پردازان، اوج وگره گاه قصه ها و زمان های شان را با آن ها آدین می بندند. چه وقتی یکی از 92 ساله گان اشتراک کننده در محفل، شعری از سروده های خودش را خواند و در آن با مقایستی از جنگ و خونریزی در افغانستان نیز غمگانه حکایتی رفته بود، دانه های نقره گون اشک بر دامن صحرای چشمان مان خیمه بر پا کرد که در سایه سار آن ها، هر یک در کنار مان همسفران، مبارزان و راهیانی از راه رهایی انسان در کشور خود را مشاهده کردیم که روزی و روز گاری به نام انسان و انسانیت سر بر کف نهاده بودند تا جامه سپیدان سیه دل را نگذارند حجاب از گل آرزو ها، بدرند.

مسوولین دولتی نیز در سخنان شان نتوانستند از بار تاثیرات احساسات رقیق شان شانه خالی کرده، از مرکز کاری جامعه سراسری افغانها بدون تشکر و قدردانی بگذرند که سامان این محفل باشکوه را بر عهده گرفته بود. محفل مذکور، حوالی ساعت ده شب با صرف غذای کامل افغانی به پایان رسید.

گفتنی است که کانگرس بین المللی مهاجرین و مرکز کاری جامعه سراسری افغانهای مقیم روسیه همه ساله جشن پیروزی بر فاشیسم را گرامی می دارند و به مثابه نهادی که در آب و خاک روسیه کار و زندگی دارند، سالی یک بار با همت تجار و روشنفکران افغانی مقیم سرزمین روسیه خود را در کنار قهرمانان رهایی بشریت در جهان، خوشوقت احساس می کنند.

گزارش تصویری محفل گرامیداشت نهم می روز غلبه بر فاشیسم، از جانب جامعه سراسری افغانها در شهر مسکو





